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Edital no 01/2024

Seleção de Bolsistas

A COMISSÃO DE SELEÇÃO TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS
CANDIDATURAS À BOLSISTA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA.

CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTE QUE OPTARAM POR DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA NO CURSO DE DOUTORADO

Classificação geral dedicação exclusiva
Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

FREDERICO AZEVEDO ALVIM ASSIS 1676
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

MONIQUE BERNARDES DE OLIVEIRA
FERREIRA 1481 Processos Psicossociais em Saúde.

JOAO ALVES MACIEL NETO 1208 História e Filosofia da Psicologia.

IRACEMA ABRANCHES 1111 Processos Psicossociais em Saúde.

FABRICIO DE SIQUEIRA GONÇALVES 1048,8 História e Filosofia da Psicologia.

HUMBERTO DOS REIS PEREIRA 845
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

CAMILA BORGES MACHADO 790,8 Processos Psicossociais em Saúde.

MARIANA DE ALMEIDA PINTO 762 Processos Psicossociais em Saúde.

JÉSSICA BAÊTA DE AZEVÊDO
CARVALHO 749,2 História e Filosofia da Psicologia.

LUCAS SOARES DOS SANTOS 711,8 História e Filosofia da Psicologia.

NICOLE COSTA FARIA 647,9 Processos Psicossociais em Saúde.

FERNANDA PINTO MONTEIRO
GUIMARÃES 606,7

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

ESTHER DE MATOS IRENO MARQUES 587,2 Processos Psicossociais em Saúde.

FELIPE ALMEIDA DIAS MENDES 576 Processos Psicossociais em Saúde.

AMATA XAVIER MEDEIROS 571,7 Processos Psicossociais em Saúde.



CAROLINE LAGROTTA DA VEIGA 480
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

CAMILA MARQUES SILVA DAHER 427,9 Processos Psicossociais em Saúde.

WANESSA SANTANA AFONSO 416 História e Filosofia da Psicologia.

CAROLINE NAZAR MACHADO CÂNDIDO 400 Processos Psicossociais em Saúde.

FÁBIO ROBERTO GONÇALVES DE
OLIVEIRA MEDEIROS 378,6 História e Filosofia da Psicologia.

BRUNO ANGELI FAEZ 365,6 História e Filosofia da Psicologia.

Classificação por linha de pesquisa - Dedicação exclusiva
Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

FREDERICO AZEVEDO ALVIM ASSIS 1676
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

HUMBERTO DOS REIS PEREIRA 845
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

FERNANDA PINTO MONTEIRO
GUIMARÃES 606,7

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

CAROLINE LAGROTTA DA VEIGA 480
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

Classificação por linha de pesquisa - Dedicação exclusiva
História e Filosofia da Psicologia

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

JOAO ALVES MACIEL NETO 1208 História e Filosofia da Psicologia.

Fabricio de Siqueira Gonçalves 1048,8 História e Filosofia da Psicologia.

JÉSSICA BAÊTA DE AZEVÊDO
CARVALHO 749,2 História e Filosofia da Psicologia.

LUCAS SOARES DOS SANTOS 711,8 História e Filosofia da Psicologia.

WANESSA SANTANA AFONSO 416 História e Filosofia da Psicologia.

FÁBIO ROBERTO GONÇALVES DE
OLIVEIRA MEDEIROS 378,6 História e Filosofia da Psicologia.

BRUNO ANGELI FAEZ 365,6 História e Filosofia da Psicologia.



Classificação por linha de pesquisa - Dedicação exclusiva
Processos Psicossociais em Saúde

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

MONIQUE BERNARDES DE OLIVEIRA
FERREIRA 1481 Processos Psicossociais em Saúde.

IRACEMA ABRANCHES 1111 Processos Psicossociais em Saúde.

CAMILA BORGES MACHADO 790,8 Processos Psicossociais em Saúde.

MARIANA DE ALMEIDA PINTO 762 Processos Psicossociais em Saúde.

NICOLE COSTA FARIA 647,9 Processos Psicossociais em Saúde.

ESTHER DE MATOS IRENO MARQUES 587,2 Processos Psicossociais em Saúde.

FELIPE ALMEIDA DIAS MENDES 576 Processos Psicossociais em Saúde.

AMATA XAVIER MEDEIROS 571,7 Processos Psicossociais em Saúde.

CAMILA MARQUES SILVA DAHER 427,9 Processos Psicossociais em Saúde.

CAROLINE NAZAR MACHADO CÂNDIDO 400 Processos Psicossociais em Saúde.

CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTE QUE DECLARARAM ACÚMULO DE
RENDIMENTOS NO CURSO DE DOUTORADO

Classificação geral acúmulo de rendimentos
Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

REGINA CONSOLAÇÃO DOS SANTOS 1494
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

VIVIAN DANIELE DE LIMA 744,8 Processos Psicossociais em Saúde.

MICHELLE VIANNA GOLIATH 707,1 História e Filosofia da Psicologia.

NATHALYA SOARES RIBEIRO 616,3 Processos Psicossociais em Saúde.

LYGIA VALLO E CAMPOS 577,8
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

JOSE OLAVO SMANIO BRANDO 290 História e Filosofia da Psicologia.

ANNA PAULA CAMPOS SARCHIS 237,5 Processos Psicossociais em Saúde.

LUÍSA DE CARVALHO CAMMAROTA
WEILEMANN BELO 188,8 Processos Psicossociais em Saúde.

GABRIELA CAMPANA BARBOSA 30,2
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.



SABRINA GOMES DA SILVA 10
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

Classificação por linha de pesquisa - Acúmulo de rendimentos
Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

Regina Consolação dos Santos 1494
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

LYGIA VALLO E CAMPOS 577,8
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

GABRIELA CAMPANA BARBOSA 30,2
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

SABRINA GOMES DA SILVA 10
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

MICHELLE VIANNA GOLIATH 707,1 História e Filosofia da Psicologia.

JOSE OLAVO SMANIO BRANDO 290 História e Filosofia da Psicologia.

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

VIVIAN DANIELE DE LIMA 744,8 Processos Psicossociais em Saúde.

NATHALYA SOARES RIBEIRO 616,3 Processos Psicossociais em Saúde.

ANNA PAULA CAMPOS SARCHIS 237,5 Processos Psicossociais em Saúde.

LUÍSA DE CARVALHO CAMMAROTA
WEILEMANN BELO 188,8 Processos Psicossociais em Saúde.



CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTE QUE OPTARAM POR DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA NO CURSO DE MESTRADO

Classificação geral dedicação exclusiva

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

THAÍS SOARES PEREIRA 717,1 Processos Psicossociais em Saúde.

CLARA EFFGEN LADEIRA 579,6

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

GIOVANNA DE CARVALHO GAMPER 559,6 Processos Psicossociais em Saúde.

AMANDA FREIRE DUTRA 549,6
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

RENAN DUTRA DA CUNHA 514,6 História e Filosofia da Psicologia.

FERNANDA ZELOSCHI 430 Processos Psicossociais em Saúde.

TAYNARA MARIA BATISTA 429,6 Processos Psicossociais em Saúde.

TATIANY RODRIGUES DE MELO 420 Processos Psicossociais em Saúde.

GUSTAVO SARMENTO RODRIGUES 420 História e Filosofia da Psicologia.

FELIPE EITERER DO CARMO 420
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

AMANDA MESCOLIN DAMASCENO
CRESPO 420

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

ARTHUR DE PAULA RIBEIRO 409,6 Processos Psicossociais em Saúde.

ESTER FRANCO DE SOUZA 399,6 História e Filosofia da Psicologia.

ANA HELENA DO AMARAL GAMA 399,6
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.



Classificação por linha de pesquisa do curso de mestrado - DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

CLARA EFFGEN LADEIRA 579,6

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

AMANDA FREIRE DUTRA 549,6
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

FELIPE EITERER DO CARMO 420
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

AMANDA MESCOLIN DAMASCENO
CRESPO 420

Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

ANA HELENA DO AMARAL GAMA 399,6
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

Classificação por linha de pesquisa do curso de mestrado - DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

História e Filosofia da Psicologia

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

RENAN DUTRA DA CUNHA 514,6 História e Filosofia da Psicologia.

GUSTAVO SARMENTO RODRIGUES 420 História e Filosofia da Psicologia.

ESTER FRANCO DE SOUZA 399,6 História e Filosofia da Psicologia.

Classificação por linha de pesquisa do curso de mestrado - DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

Processos Psicossociais em Saúde

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

THAÍS SOARES PEREIRA 717,1 Processos Psicossociais em Saúde.

GIOVANNA DE CARVALHO GAMPER 559,6 Processos Psicossociais em Saúde.

FERNANDA ZELOSCHI 430 Processos Psicossociais em Saúde.

TAYNARA MARIA BATISTA 429,6 Processos Psicossociais em Saúde.

TATIANY RODRIGUES DE MELO 420 Processos Psicossociais em Saúde.

ARTHUR DE PAULA RIBEIRO 409,6 Processos Psicossociais em Saúde.



CLASSIFICAÇÃO ACÚMULO DE RENDIMENTO DO CURSO DE MESTRADO

Classificação geral acúmulo de rendimento do curso de mestrado

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

ANA CAROLINA SANTOS MIRANDA 90 Processos Psicossociais em Saúde.

SOPHIA BORGES SANTOS 30
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

ESTHER SCHAEFFER DO NASCIMENTO 20
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

THAMIRIS RIBEIRO 9,2 Processos Psicossociais em Saúde.

Classificação por linha de pesquisa - Acúmulo de rendimentos

Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

SOPHIA BORGES SANTOS 30
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

ESTHER SCHAEFFER DO NASCIMENTO 20
Desenvolvimento Humano e Processos
Socioeducativos.

Classificação por linha de pesquisa - Acúmulo de rendimentos

Processos Psicossociais em Saúde

Nome Completo Pontuação Linha de Pesquisa

ANA CAROLINA SANTOS MIRANDA 90 Processos Psicossociais em Saúde.

THAMIRIS RIBEIRO 9,2 Processos Psicossociais em Saúde.

Juiz de Fora, 13 de Março de 2024

COMISSÃO DE BOLSAS
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Richard Theisen Simanke (Docente)
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